Operatio igitur instituta est secundum regulas quas Delpech ipse praescripsit sequentes:*)

1) Tendo quam dissecare volumus, non est denudanda, ne periculum exfoliationis exoriat.

2) Statim post sectionem curare debemus ut tendinis fines mutuum in contactum redacti maneat, donec jungantur.

3) Antequam substantia intermedia omnem suam soliditatem adepta sit, continua extensione

*) Delpech l. cit. Tom. XII. pag. 216.

tanto longior reddatur, quanto musculi sunt decurtati.

4) Quo facto partes in situ quem acceperunt retinendae sunt, donec substantia intermedia totam suam firmitatem nacta sit.

Haec sanandi ratio quamvis omnium nunc medicorum in se dirigeret attentionem, multis tamen non novum videbatur remedium multae spei, sed vitium potius maximopere vituperandum.

Stromeyer Germanorum primus operationem illam praecedente Delpech exercens, magnam ejus utilitatem pluribus factis dilucide demonstravit.*) Quindecim enim optimo cum eventu eam instituit, non ad solius tendinis Achillis sectionem se restringens, sed saepius ubi res postulabat, etiam tibialis postici et flexoris longi hallucis tendines dissecans. Aegrotorum quos curavit maximus natu XXXII annorum, minimus octo mensium erat, octo talipede congenito, septem acquirito laborabant. Unam tantum operationem, tertiam ordine, frustra suscepit, quia, propter falsam opinionem tantopere divulgatam de tendinis Achillis laesionibus tarde tantum refectis, extensionem justo serius instituebat, quo tempore substantia intermedia jam solidior facta erat, quam ut viribus extendentibus cederet.

Cl. Stromeyer praecipua cl-i Delpech in univ. secutus, nonnullas tamen operandi mu-

*) Stromeyer l. cit.; in *Muß's Magazin für die gesammte Heilkunde*. Bd. xxxix. Heft 2, und Bd. XLII. Heft 1.

tationes invenit, quam maxime respiciendas. Omni laude inprimis dignam habebis tendinis secundae rationem ab isto propositam. Ut nempe brevitate vulnerum aëri aditum quantum fieri possit occluderet, eoque suppurationem ac exfoliationem quam certissime effugeret, operationem cultro peregit syringotomo, incurvato, pertenui, quem duobus vel tribus pollicibus supra insertionem tendinis Achillis, inter hanc et tibiam intrusit, dorso cultri os spectante, lamina ad tendinem conversa. Hoc actu tendo, plerumque jam cultro partes penetrante, vel dum paululum per partem oppositam promovebatur, cum fragore dirumpebatur. Spontaneus tendinis Achillis recessus tam exiguus erat, ut aucta pedis extensione diremtorum finium contactus perfecte efficeretur.

Vulnera illa exigua, prima jam intentione, nulla suppuratione interna exoriente, coalescebant, cicatrices vero cutaneae nulla parte cum tendine concresecbant, substantia denique intermedia tam aequabiliter progignebatur, ut principia ejus non perspicue dignosci possent; solaque in regione incisionis parva ejus extenuatio sentiretur; cujus rei, a cl. Delpech haud observatae, causam in eo quaerit Stromeyer, quod secandi ratione quam ipse adhibuerit verisimiliter paries vaginae tendinis posterior haud violatus, lymphae exsudatae quodammodo formam praebuerit, substantiae intermediae fingendae. Minor igitur vulnerum ambitus sanationem adjuvans, extensionem multo citius adhiberi permittit, quae ideo in adultis jam octavo vel de-

cimo post operationem die, in infantibus vel multo etiam prius instituebatur.

Aliarum tendinum sectio simul cum tendinis Achillis sectione facienda, nonnullis in casibus necessaria sit, iis vero rarissimis atque inveteratis, quum tibialis postici et flexoris longi hallucis nec volumen, nec situs, nec insertio ea sint, ut machinis hic commodissimae vim suam exercentibus, illi soli pertinacius, nedum insuperabile opponere possent impedimentum. Fortasse accelerari potest incisionibus auctis talipedis sanatio, ita tamen ut jure timendum sit, ne musculorum cruris actiones gravius eo turbentur. Hac de re sane experientia sola discernere valebit, adhuc vero tironi haud inepte in memoriam revoces illud: „omne nimium vertitur in vitium.“

Operationum supra nobis enumeratarum eventus eximius, quem multi etiam alii Germaniae ac Francogalliae medici ubique confirmant, *) jam concedit, ut huic curandi ratione justum pretium constituamus, quaeque opposita sint pluribus argumentis refutemus.

1) Operationem hanc non inutilem nec supervacaneam esse, jam supra judicio virorum mechanicae talipedis curationis peritissimorum probavimus, consensu fatentium, machinas proventiore aegrotorum aetate, vel vitio paullo inveterato, ubi tamen ossium forma, articularumque mobilitas sanationem per se non vetet, om-

*) Dr. Casper's Wochenschrift. Nr. 35. J. 1836.

nino nos deficere. Cujus rei causam hisce in casibus non invenies nisi in musculorum extensioni repugnantium viribus aetate auctis, quum, licet volumine non multum increverint, soliditatem tamen eoque resistendi facultatem majorem annis necessario adepti sunt. — Jam anatomica disquisitio, magis vero etiam experientia multiplex luce clarius demonstrant, curationem mechanicam imprimis vel unice propter nimias tricipitis surae vires contrarias toties ad irritum cecidisse, quare remedium quod, contractione hujus musculi etiamsi non sublata, innoxia tamen ratione brevitate ejus supplet, eoque normalem pedis situm et functionem possibilem reddat, profecto summa cumulatandum est laude.